COMISSÃO ESPECIAL DE REFORMA DO PODER JUDICIÁRIO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º ________ DE 2004

(Da  Sra. Dra. Clair )

Requer seja convidado os Senhors
Antônio Roberto Buzato – Presidente
do Conselho Federal da Ordem dos
Advogados do Brasil e o
representante da Associação dos
Magistrados Brasileiros para
debaterem o anteprojeto de lei que
disciplina a mediação
paraprocessual como mecanismo de
precaução e solução de conflitos  no
Processo Civil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão Especial, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico os senhores
Antônio Roberto Buzato – Presidente do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do
Brasil e o representante da Associação dos Magistrados Brasileiros para discutirem o
anteprojeto de lei que disciplina a mediação paraprocessual como mecanismo de precaução
e solução de conflitos  no Processo Civil.

Os senhores anteriormente mencionados estão capacitados a debaterem o
tema, tendo em vista suas atuações e estudos relacionados ao tema.

            Sala da Comissão,     de abril de 2004.

Dra. Clair
Deputada Federal PT/PR